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Intresseförfrågan om att delta i försöksverksamhet med sfi-bonus
1 bilaga

Många nyanlända invandrare har svårt att ta sig in på den svenska
arbetsmarknaden. Bristande kunskaper i svenska är en delförklaring.
För alltför många nyanlända invandrare fördröjs arbetsmarknadsinträdet
av att deras studier i svenska tar för lång tid eller avbryts i förtid. Av den
anledningen har regeringen föreslagit en försöksverksamhet med sfi-
bonus för att stimulera snabbare genomströmning i undervisningen
svenska för invandrare. Syftet är att pröva om ekonomiska incitament
kan göra att nyanlända snabbare lär sig svenska och därmed förbättrar
sina möjligheter att få ett arbete.

Detta brev är en intresseförfrågan till er kommun att delta i
försöksverksamheten med sfi-bonus och kvalitets höj ande insatser inom
svenskundervisning för invandrare (sfi). Försöksverksamheten ska
omfatta invandrare, dock inte arbetskraftsinvandrare och gäststuderande,
som folkbokförts i kommunen mellan de 1 juli 2009 och den 30 juni
2010.

För att ge ett tillräckligt underlag för utvärdering av verksamheten bör
försökskommunerna utgöras av kommuner med ett relativt stort antal
sfi-studerande. Cirka femtio kommuner har valts ut att få en förfrågan
om att delta i försöket, däribland er kommun. I bilagan beskrivs närmare
vad försöket innebär för kommunen i form av åtaganden och ersättning.

Kommunens intresse för att delta i försöket med sfi-bonus ska vara
inkommet senast den 31 maj 2009. Svaret ska sändas elektroniskt till
registrator@integration.mirflstry.se. Ange diarienummer IJ2009/738/IU.
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Sfi-bonus i praktiken

Försöksverksamheten ska omfatta invandrare som folkbokförts i
kommunen mellan den 1 juli 2009 och den 30 juni 2010. Sfi-bonus
lämnas till den som deltagit i och uppnått minst betyget Godkänt i sfi i
en försökskommun inom tolv månader från det datum en erbjuden
utbildning startade, dock senast inom femton månader från tidpunkten
för första folkbokföring i en kommun. SR-bonusen är mellan 6 000 och
12 000 kronor. Beloppets storlek regleras av kurs och studieväg.
Detaljerna runt försöket, som bonusnivåer med mera, beskrivs i
propositionen 2008/09:156 som går att ladda ner från
www.regeringen.se. Vid frågor, vänligen kontakta
departementssekreterare Åsa OUi Segendorf.

Femton kommuner ska vara försökskommuner och betala ut sfi-bonus
till berättigade sfi-deltagare. Försökskommunema ska också få medel till
kvalitetshöjande insatser. De kvalitetshöjande insatserna kan vara till
exempel kompetensutveckling av sfi-lärare, praktikplatser eller
merkostnader för mer differentierade grupper, allt efter vad kommunen
Rnner lämpligt. Femton jämförelsekommuner kommer att matchas mot
försökskommunema. Jämförelsekommunema ska inte betala ut sR-
bonus men de får motsvarande bidrag för kvalitetshöjande insatser.

Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering (IFAU) kommer att
välja ut femton kommuner som ska vara med i försöket bland de som
anmält intresse för att medverka i försöket. IF AU kommer också matcha
femton jämförelsekommuner till försökskommunerna. Det är därmed
inte säkert att samtliga kommuner som anmält intresse av att medverka
kommer att ingå som försöks- eller jämförelsekommuner. För att
säkerställa att de effekter som följer från försöket är ett resultat av sR-
bonusen och inte av andra händelser ska alla kommuner som anmält
intresse av att medverka delta oavsett vilken grupp de fördelas till.
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Åtaganden för kommuner som deltar {försöket med sfi-bonus.
Kommunerna som deltar ska:

• Informera nyanlända invandrare som omfattas av lagen om
förutsättaingar och villkor för s8-bonus, ta emot ansökningar om
sfi-bonus samt besluta om och betala ut sfi-bonus. Skolverket
bistår med informationsmaterial.

• Rapportera in uppgifter till Skolverket om deltagarna i försöket.
Uppgifterna är personuppgifter, datum för ansökan och erbjuden
sfi-start, folkbokföringsuppgifter, uppnådda betyg med mera.

• Genomföra kvalitets höj ande insatser inom sfi.
• Redovisa hur bidrag till kvalitetshöj ande insatser inom sfi har

använts.

Åtaganden för kommuner som deltar {jämförelsegrupp till
försöksgruppen med sfi-bonus. Kommunerna som deltar ska:

• Genomföra kvalitetshöjande insatser inom sfi.
• Redovisa hur bidrag till kvalitetshöjande insatser inom sfi har

används.

Ersättning till kommuner som deltar i försöket och
jämförelsekommuner. Ersättningen består av flera delar:

• Både försöks- och jämförelsekommunerna får det särskilda
bidraget för kvalitetshöjande insatser. Bidraget betalas ut när
försöket startar. Det särskilda bidraget blir cirka 1000 kronor per
deltagare baserat på ett genomsnitt av föregående års antal sH-
deitagare i kommunen.

• Försökskommunerna, får ersättning för direkta kostnader för
utbetald bonus inklusive sociala avgifter. Ersättningen betalas ut
kvartalsvis från Skolverket i efterskott.

• Försökskommunerna får en schablonersättning om 900 kronor
per utbetald sfi-bonus som kompensation för administrativa
kostnader. Ersättningen betalas ut kvartalsvis från Skolverket i
efterskott.


